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MIÉRCOLES 19
Día 1

Urgencias oftalmológicas en gatos.
Dr. LUIS DE LEÓN

Tratamiento de limpieza dental 
profesional en perros y gatos. Lo que 

los veterinarios debemos saber.
Dr. LENIN VILLAMIZAR

Tumores mamarios en perras.
Dra. ANGELINA GUTIÉRREZ

MEDICINA FELINA
SALÓN DE
CIRUGÍA

SALÓN DE
MEDICINA INTERNA

9:00 –
10:00 am

Comprendiendo el secuestro corneal 
felino.

Dr. LUIS DE LEÓN

Extracciones dentales – de la 
Teoría a la práctica.

Dr. LENIN VILLAMIZAR

TVT: Alternativas a la 
resistencia a vincristina.

Dra. ANGELINA GUTIÉRREZ
10:00 –
11:00 am

VISITA A STANDS VISITA A STANDS VISITA A STANDS

COMIDA COMIDA COMIDA

PLATICA
COMERCIAL

PLATICA
COMERCIAL

VISITA
A STANDS

VISITA
A STANDS

PLATICA COMERCIAL

VISITA
A STANDS

VISITA
A STANDS

VISITA
A STANDS

EVENTO SOCIAL 
PATROCINADO POR

VISITA
A STANDS

11:00 – 
11:30 am

Manejo Amigable del Gato en el 
Consultorio.

Dra. VERÓNICA ESTRADA GIL

Fisiopatología y diagnosti-
co de la luxación patelar.

Dr. MANUEL GÓMEZ

Neurolocalización,
es la clave de todo.

Dr. RAÚL LEYVA NOVELO

11:30 – 
12:30 pm

Anorexia felina. Claves en el 
diagnóstico.

Dra. VERÓNICA ESTRADA GIL

Método cora, toma de decisiones,
DFO y PTO.

Dr. MANUEL GÓMEZ

Neuroimagen diagnóstica.
Dr. RAÚL LEYVA NOVELO

12:30 – 
1:30 pm

1:30 – 
3:00 pm

3:00 – 
4:00 pm

Alteración de la conciencia.
Dra. PRISCILA GUTIÉRREZ

Luxaciones articulares.
Dr. JUAN MÁRQUEZ

Ultrasonido abdominal. 
Consideraciones y hallazgos 

frecuentes en pacientes Gerontes.
Dra. SILVIA HERNÁNDEZ

4:00 – 
5:00 pm

5:00 – 
5:30 pm

5:30 – 
6:30 pm

Mi paciente gato no puede 
abrir o cerrar la boca, 

¿Qué Hacer?.
Dr. LENIN VILLAMIZAR

Enfermedades del desarrollo.
Dr. GABRIEL RAMÍREZ

Manejo del paciente mordido.
Dr. MISAEL VÁZQUEZ

6:30 - 
7:30 pm

Gingivoestomatitis felina – 
Diagnóstico y tratamiento.

Dr. LENIN VILLAMIZAR
OCD 

(Osteocondritis Disecante).
Dr. GABRIEL RAMÍREZ

Ovariohisterectomia: Evitando 
complicaciones.

Dr. MISAEL VÁZQUEZ

7:30 – 
8:00 pm

8:30 – 
11:30 pm
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MEDICINA FELINA

Cirugía del tracto urinario en gatos.
Dr. MISAEL VÁZQUEZ

Neurocirugía de encéfalo lo 
mas importante.

Dr. RAÚL LEYVA NOVELO
Exploración ocular para el 

Médico General.
Dr. LUIS DE LEÓN

SALÓN DE
CIRUGÍA

SALÓN DE
MEDICINA INTERNA

9:00 –
10:00 am

Sarcoma de tejido blando en gatos.
Dr. MISAEL VÁZQUEZ

Dolor cervical. Abordaje 
clínico.

Dra. PRISCILA GUTIÉRREZ

5 Formas efectivas para 
complicar una ulcera 

corneal.
Dr. LUIS DE LEÓN

10:00 –
11:00 am

INAUGURACIÓN INAUGURACIÓN INAUGURACIÓN

COMIDA COMIDA COMIDA

VISITA
A STANDS

VISITA
A STANDS

VISITA
A STANDS

Cistitis idiopática felina.
Dra. VERÓNICA ESTRADA GIL

Cirugías Oftalmológicas 
que debes conocer.

Dr.  LUIS DE LEÓN

¿Diagnostico por imagen para 
afecciones orales de perros y 
gatos – Que técnica utilizar?.

Dr. LENIN VILLAMIZAR

VISITA
A STANDS

VISITA
A STANDS

EVENTO
SOCIAL

VISITA
A STANDS

11:00 – 
11:40 am

La Habilidad para Comunicarme, 
¿Es esencial en Veterinaria?.

Dr. ARMANDO GUTIÉRREZ

Emergencias en 
mamíferos exóticos.

Dra. LORENA HERNÁNDEZ

Tratamientos y cuidados paliativos 
para el paciente con cáncer.
Dra. ANGELINA GUTIÉRREZ

11:40 – 
12:40 pm

Cuidados del gato senior.
Dra. VERÓNICA ESTRADA GIL

Emergencias en Aves.
Dra. LORENA HERNÁNDEZ

Generalidades del linfoma canino.
Dra. ANGELINA GUTIÉRREZ

12:40 – 
1:40 pm

1:40 – 
3:00 pm

3:00 – 
4:00 pm

Examen neurológico en 
felinos en que difiere de 

los caninos.
Dr. RAÚL LEYVA NOVELO

Fracturas de cadera.
Dr. JUAN MÁRQUEZ

Endoscopia flexible en la clínica diaria.
Dr. DANIEL HERNÁNDEZ

La importancia del ultrasonido 
abdominal en el paciente 

oncológico.
Dra. SILVIA HERNÁNDEZ

4:00 – 
5:00 pm

5:00 – 
5:30 pm

5:30 – 
6:30 pm

Principales enfermedades 
digestivas del gato.

Dra. VERÓNICA ESTRADA GIL

Cuerpos extraños intestinales: 
¿Qué hacer y qué no hacer?.

Dr. MISAEL VÁZQUEZ

Lo que debo saber de la nueva 
clasificación de las hernias discales.

Dr. RAÚL LEYVA NOVELO

6:30 - 
7:30 pm

7:30 – 
8:00 pm

8:30 – 
11:30 pm
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JUEVES 20
Día 2

Poliparasitismo en felinos.
DRA. NANCY MONTES y/o 

DRA. EMILIA TOBIAS



MEDICINA FELINA

Diarreas Crónicas Frustrantes.
Dra. VERÓNICA ESTRADA GIL

Resección y anastomosis 
intestinal de la A - Z.
Dr. MISAEL VÁZQUEZ

Por qué mi paciente no deja de 
tener Crisis.

Dr. RAÚL LEYVA NOVELO

SALÓN DE
CIRUGÍA

SALÓN DE
MEDICINA INTERNA

9:00 –
10:00 am

VISITA A STANDS VISITA A STANDS VISITA A STANDS

El gato ictérico. No siempre es 
lipidosis.

Dra. VERÓNICA ESTRADA GIL

Neoplasias de parpado y 
conjuntiva.

Dr.  LUIS DE LEÓN

Neoplasia Oral – Que hacer 
desde el punto de vista 

quirúrgico.
Dr. LENIN VILLAMIZAR

10:00 –
11:00 am

COMIDA COMIDA COMIDA

PLATICA
COMERCIAL

PLATICA 
COMERCIAL

VISITA
A STANDS

VISITA
A STANDS

VISITA
A STANDS

RIFA RIFA RIFA

C L A U S U R A C L A U S U R A C L A U S U R A

11:00 – 
11:30 am

Prevención y tratamiento de la 
toxicidad por quimioterapia en felinos.

Dra. ANGELINA GUTIÉRREZ BARRON

Enfermedades de 
Rodilla.

Dr. GABRIEL RAMÍREZ

Problemas dentales en 
conejos y roedores.

Dra. LORENA HERNÁNDEZ

11:30 – 
12:30 pm

Tumores Orales en gatos.
Dra. ANGELINA GUTIÉRREZ BARRON

Remplazo de cadera
Dr. GABRIEL RAMÍREZ

Enfermedad metabólica 
ósea en reptiles.

Dra. LORENA HERNÁNDEZ

12:30- 
1:30 pm

1:30 – 
3:00 pm

3:00 – 
4:00 pm

Abordaje diagnóstico de los 
derrames pleurales.

Dra. VERÓNICA ESTRADA GIL

Hernia diafragmática: Conse-
jos para mejorar resultados.

Dr. MISAEL VÁZQUEZ

Crosslinking Corneal
¿Por qué y Cuando?.

Dr. LUIS DE LEÓN

4:00 – 
5:00 pm

PLATICA COMERCIAL

5:00 – 
5:30 pm

5:30 – 
6:30 pm

Mecanismos 
fisiopatológicos de

 la hipertensión arterial 
sistémica (HAS).

Dra. YUKI TACHIKA

Terapéutica felina en 
Patologías Oculares.

Dr. LUIS DE LEÓN

Lineamientos desparacitación en 
perros y gatos

Dr. ENRIQUE TRASVIÑA

6:30 - 
7:30 pm

Efecto del telmisartán sobre la HAS 
y sobre proteinuria en daño renal 

crónico.
Dra. YUKI TACHIKA

La Verdad de la Medicina 
Regenerativa.

Dr. LUIS DE LEÓN

Liderazgo Con~Sentido
Dr. ALEJANDRO TAPIA

7:30 – 
8:00 pm

8:00 pm
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VIERNES 21
Día 3
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PATROCINADORES


